PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA

BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC - CURSOS FIC

CORRIGENDA nº 02/2024

O Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Educação do Ceará - SEDUC, através da

Coordenadoria da Educação Profissional – COEDP, e Coordenadoria Regional de

Desenvolvimento da Educação – CREDE 13, no uso de suas atribuições, e em conformidade

com a Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, Decreto Estadual nº 35.549, de 23 de junho de

2023, Resolução FNDE nº 8 de 20 de março de 2013 e Lei Estadual nº 16.419, de 23 de

novembro de 2017, considerando a necessidade de retificação, torna pública a CORRIGENDA

nº 02/2024 do processo seletivo simplificado para o preenchimento de vagas e formação de

cadastro de reserva, de Professor Bolsista, para atuar em cursos de Formação Inicial e

Continuada – FIC, da Bolsa Formação do  Programa Nacional de Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC, para constar as seguintes alterações:

1. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

ONDE SE LÊ:

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO
DE PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC - CURSOS FIC

MUNICÍPIO DO CURSO: CRATEÚS

MUNICIPIO DO
CURSO

CURSO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
MOTIVO DA

ELIMINAÇÃO

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Camila Maria Sales Siqueira 62 1ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Irisneide Campelo de Mesquita 53 2ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Aline Kércia de Souza Batista 40 3ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Francisco Genieuso Ferreira da Silva 10 4ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Francisco José Albuquerque de Sousa  - ELIMINADO

Candidato não
atendeu as especi-
ficações do item 7

do Edital

MUNICÍPIO DO CURSO: MONSENHOR TABOSA

MUNICIPIO DO

CURSO
CURSO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

MOTIVO DA
ELIMINAÇÃO

MONSENHOR
TABOSA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

Leigeane do Nascimento Chaves 35 1ª

MONSENHOR
TABOSA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

Francisco Alan dos Santos Almeida  - ELIMINADO

Candidato não
atendeu as especi-
ficações do item 7

do Edital

LEIA-SE:

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO
DE PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC - CURSOS FIC

MUNICÍPIO DO CURSO: CRATEÚS

MUNICIPIO DO
CURSO

CURSO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
MOTIVO DA

ELIMINAÇÃO

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Karoline Cavalcante de Azevedo 63 1ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Camila Maria Sales Siqueira 62 2ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Irisneide Campelo de Mesquita 53 3ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Aline Kércia de Souza Batista 40 4ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Francisco Genieuso Ferreira da Silva 10 5ª

CRATEÚS
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL
Francisco José Albuquerque de Sousa  - ELIMINADO

Candidato não
atendeu as especi-
ficações do item 7

do Edital

MUNICÍPIO DO CURSO: MONSENHOR TABOSA

MUNICIPIO DO

CURSO
CURSO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

MOTIVO DA
ELIMINAÇÃO

MONSENHOR
TABOSA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

Leigeane do Nascimento Chaves 35 1ª

MONSENHOR
TABOSA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

Francisco Alan dos Santos Almeida  - ELIMINADO

Candidato não
atendeu as especi-
ficações do item 7

do Edital

2. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ONDE SE LÊ:

1. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

1.1. Todas as etapas deste processo seletivo obedecerão o seguinte cronograma de atividades:

ATIVIDADES DATAS

Interposição de recursos da análise curricular 20/12/2024

Respostas às interposições de recursos 21/12/2024

Resultado final 24/12/2024

LEIA-SE:

1. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

1.1. Todas as etapas deste processo seletivo obedecerão o seguinte cronograma de atividades:

ATIVIDADES DATAS

Interposição de recursos da análise curricular 26/12/2024

Respostas às interposições de recursos 27/12/2024

Resultado final 30/12/2024

OBSERVAÇÃO: O formulário online para interposição de recursos estará disponível no

dia 26/12/2024, das 08h às 17h30 no link: https://forms.gle/EQPCXTfAwm66ZUUK9

Crateús - CE, 23 de dezembro de 2024.

https://forms.gle/EQPCXTfAwm66ZUUK9